est qd ipse uult sanare uulnus suū de
alieno uulnē. 7 sanitatē querit in alia i
firmitate in alieno malo querit domum
suū q idem est ac si aliquis in igne q̄
rat aquam 7 in spinis uual 7 in tribu
lis ficut. hanc stulticiam insinuat nob
aug⁹ dicens. Iesus 7 inuiriā passus uū
dicari uult q̄ pena cuiq̄ p̄desse possit
aliena. de aliena pena querit sibi medi
camentū 7 acquirit grande tormētū.
Secūda stulticia est qd ipse uult se uindi
care cū p̄culo sue aīe. 7 interdū corpis
7 cū labore multo 7 expensis. 7 n̄ pot
tū uindicare se ad plenū. maior enim
uindicta quā ipse sumē pot̄ est mors
asini hostis sui. s. corpis. Vñ p̄ xi. Re
dial reddā malū p̄ malo. s. expecta dñm
7 liberabit te. Liberabit in quā a labore
7 expensis. 7 p̄culo corpis 7 aīe 7 debito
gehennē cui te obligares uindicando te
mura in sania qd homo uelit se occide
re ut asinū hostis sui occide possit. si aut̄
expectaret dñm dñs uindicaret eū ple
ne hostē eius in infernali patibulo af
fligendo. Non oportet qd aliquis appe
tat uindictam de hoste suo qui sibi in
uiriatus est. qz nisi penituerit dñs tā
tam uindictā sumet de eo qz totus mun
dus faciabitur inde. Vñ in fine ysa. V
nus eorū n̄ morietur 7 ignis n̄ exingue
tur 7 erunt usqz ad sacietatē uisionis oī
carni. Stultus 7 ita in misericordē qn̄ com
passione moueri poss; circa illos qui cru
ciabitur in inferno. si sceret qualis 7

255 210
crucianus ille. Vñ legitur xv luc. de diuure
illo qui ita fuerat sine misericordia qd opamē
fuit fr̄ib; suis timent ne uenirent in locū
tormentoz. Expetuit enī erat cruciatū in fe
nalem. si quis singulis horis membratū di
lamaretur ipse n̄ tantā penam sustineret
quantū ille qui cruciatur in igne inferna
li. It̄ si totus mund' ex cogitaret quō pu
nirer aliquē 7 ille poss; totū sustine' ipse n̄
posset eū punire quantū dñs punit u
no uerbo. qn̄ dicit. ire maledōi in ignem
eternū. nisi sceret dñs cruciatū illū ita ḡ
uom esse n̄ sustinisset cruciatū passionis
ut nos essem' liberi a cruciata illo. Tercia
est stulticia qz ipse fugit pontē p̄ quō ipse
necesse h̄t transire alioquin p̄bit. 7 qz
hec stulticia sit magna ualde. sic pot̄ ostē
di. Duo h̄ntes capitales inimicitias ad in
uicem transiri sūt p̄ quendā pontem
qui iam prior ad pontē uenit cogitat qz
destruet pontē odio sui hostis. s. ex alta
parte uidet qz si pontē destruxerit ille
ex necessitate p̄bit. hostis uō nichomin'̄
transibit si post h̄i' deliberationē pontem
destruxerit. nunqz in sanus reputand' est.
Simili stulticia laborat qui delinquēt in
se n̄ uult dimittere. Pont' enī p̄ quē su
mus ex necessitate transiri ad dñm ex quo
peccauimus miā est. hunc pontē sibi fr̄a
git qui miām negat primo qui in eum
deliquit. iudiciū enim sine miā illi qui n̄
facit miām. ja. ii. Proxim' tū nichomin'
ad dñm pueniet si fecerit qz in se est. Q̄ta
est stulticia qd ipse uult se occide ut tu

tunicam hostis sui possit dilacerare. tunica
hostis ipsius caro eius est. vñ in ps. Con
cidisti sacculum meum etc. Sacculus uocatur ibi ca
ro xpi. Si autem caro xpi sacculus erat. uest
is humilis. multo fortius caro cuiuslibet
potest dici uestis. Vñ qui animam suam occi
dit ut corpus hostis sui ledat. per dicta stul
ticia laborat. hanc stulticiam ostendit au
g. sup illud ps. Gladius eorum intret in corda
ipsorum dicent de persecutoribus qui ita iniani
unt. cum quis per corpus suum gladium intret
ut tunicam alterius ledat. Gladius per
intret in eorum persecutorum quam in corpore
eius quem persequuntur. Quinta stulticia est
quod ipse de se factam facit unde ignem
accendat in quo facit ut ei hostis obuia
tur. s. se prius oburit. hanc stulticiam
ostendit aug. sup illud ps. In laqueum ca
dat in ipsum sic dicens. Nemo malus est
qui sibi prius non noceat. sic putato ma
liciam esse quam ignem si in cendit uel ali
quid illud quod ad moues igni prius ar
det. nisi ardeat non accendit aliud. Verbi
gratia. cum factam apponit igni prius ar
det ut aliud possit in cendere. Ita ergo
malicia procedit ex se et quod uasta ante
quam profundit de quo ramum ledit. u. iudi
cem hunc non ledat. malicia tua ut alteri non
noceat fieri potest. quod autem tibi non noceat fieri
non potest. Ite propheta. Inpossibile est ut iniquitas
prius ledat hominem iustum in quem tendit
quam cor iniusti unde procedit. Sexta stul
ticia est quod in ipsum quem amauit sanum
deseruit cum fides sit infirmus ad mortem

quod non solummodo stulticia sed et perditio et
excoelitas magna. quod ille qui amat sanum
tenuius amandus est cum factus sit infirmus.
Hanc stulticiam ostendit boetius in libro
solationum dicens. Apud sapientes nullus
locus odio profusus relinquunt. Nam bonus
quis non stultissimus odit. Malos autem odit
ille ratione caret. Nam sicut corpus lingue
ita uicioritas quasi quidam morbus est animae.
Cum ergo egros corpore minime dignos odio
sed potius miseratione iudicemus multo ma
gis tales miserandi sunt. non insequendi
quorum mentes in peribitali cum languore atroci
ori urget. Septima stulticia est quod cum ali
quis abstulerit sibi aliqua de suis ipse in
uindictam eius periclitatur ea que sibi remanserunt
fatiuus est. cum aliquis abstulisset pallium
si ipse in uindictam tunicam uel super tuni
cale periclitaretur in rodanum. Vel cum aliquis
liberum abstulisset si ipse periclitaretur uel
a tota hereditate sua se exheredaret. Sic
fatiuus est cum aliquis abstulerit pallium
sue fame detraheo. si ipse hac de causa
periclitetur illa pulchra et speciosam uestem
innocencie quam in die iudicii toti mundo
ostensurus est. Hanc stulticiam ostendit
seneca dicens. Ridiculum est odio nocentis
innocentiam perdere. et in ps. Custodi in
nocentiam et ceterum. Fatiuus est qui illata sibi
uiria ob hoc a celesti hereditate se exhere
dat. hostis abstulit sibi terram et ipse au
feret sibi celum. Primo perdit sua et in perdit
se ipsum. Octaua stulticia est quod cum ipse de
omnium oronem. ipse male dicit sibi scilicet